Indicação N°06 /2020

Pedido de iluminação Pública.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente, providencie iluminação pública na Rua sem Denominação

próximo Rodovia Jose Bueno Miranda KM 7.

 Justificativa: este é um pedido da população local, tendo em vista que

o local fica escuro, causando insegurança ao cidadão, A iluminação pública é

essencial à qualidade de vida em comunidades organizadas, atuando como

instrumento de cidadania, permitindo aos habitantes desfrutar, plenamente,

Além de estar diretamente ligada à segurança pública, a iluminação pública

previne a criminalidade, embeleza as áreas e melhora o impacto social.

Fica assim ilustrado no anexo a indicação e posicionamento da referida

iluminação pública.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradeço e renovo meus votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 3 de fevereiro de 2020

Jose Luiz Leonardi

Vereador

Maria Jerusa Ferreira

Vereadora

https://pt.wikipedia.org/wiki/Cidadania
https://pt.wikipedia.org/wiki/Seguran%C3%A7a_p%C3%BAblica
https://pt.wikipedia.org/wiki/Criminalidade

Anexo

Material:

Quantidade  Descritivo

7 Luminárias

7 Braços p/ luminárias

7 Reles fotocélulas

7 Reatores 250W Vapor Metálico

7 Lâmpadas 250W Vapor Metálico

 Obs. extensão de rede e postes serão utilizados os mesmos da

determinada via.